Приказ

«О присвоении группы I по электробезопасности

 неэлектротехническому персоналу»

В соответствии с пунктом 1.4.4. Правил технической эксплуатации электроустановок

потребителей, утвержденных приказом Министерства энергетики Российской Федерации

от 13 января 2003 № 6 с целью обеспечения безопасности труда неэлектротехнического

персонала и, Межотраслевых правил по охране труда (правила безопасности),

утвержденных постановлением Министерства труда Российской Федерации от 05 января

2001 № 3 и приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 27 декабря 2000

№ 163

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственного за проведение инструктажа и присвоение персоналу

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Булдыгинская

общеобразовательная школа» (далее – образовательная организация) группы I по

электробезопасности завхоза школы – Ермишкина А.В

2. Назначить замещающим ответственного за электрохозяйство образовательной

организации заведующего хозяйством _Ермишкина А.В._

3. Утвердить:

программу проведения инструктажа на присвоение I группы по электробезопасности для

неэлектротехнического персонала (Приложение 1);

перечень должностей, относящихся к неэлектрическому персоналу с

группой I (Приложение 2).

4. Проводить присвоение I группы по электробезопасности путем проведения

инструктажа, который следует завершать проверкой знаний в форме устного опроса и при

необходимости проверкой приобретенных знаний навыков безопасных способов работы и

оказания первой помощи при поражении электрическим током.

5. Регистрировать оформление присвоения I группы по электробезопасности в журнале

учета присвоения группы I по электробезопасности неэлектротехническому персоналу

при приеме сотрудников на работу и ежегодно. Удостоверение о проверке знаний на

группу I не оформляется.

6. Ознакомить  с приказом работников образовательной организации под роспись.

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.